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NOTA OFICIAL 166-2018 

 
Curitiba, 5 de outubro de 2018. 
De acordo com as normas legais vigentes, para 
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução 
de todos aqueles que devem obediência à legislação em 
vigor, publica-se o seguinte:   
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2. SUPERINTENDÊNCIA 
 
 

Campeonato Regional 2018, alteração de jogos: 
 

                                      Onde se-lê; 
CAT naipe Nº DATA HORA CLUBE PLACAR CLUBE GINÁSIO 

SUB 16  MAS 21 29/09/2018 09:30 
Vila Velha/Caramuru 

Volei 
  X   PM Araucária Col. Polícia Militar 

SUB 16  MAS 19 29/09/2018 11:00 Santa Mônica   X   PM Pinhais Col. Polícia Militar 

SUB 16  MAS 20 29/09/2018 15:00 
Vila Velha/Caramuru 

Volei 
  X   

AVP/Dental 
Uni/Ctba 

Col. Polícia Militar 

SUB 16  MAS 16 29/09/2018 16:30 PM Araucária   X   
Col. Estadual do 

PR 
Col. Polícia Militar 

SUB 14  FEM 13 06/10/2018 10:00 Curitibano/Expoente   X   
Círculo 

Militar/ARBS 
CURITIBANO  

Adulto MAS 23 05/10/2018 21:00 Colombo/Mambembe   X   
Círculo 

Militar/ARBS 
Círculo 

           

              Leia-Se      

           

           

           

CAT naipe Nº DATA HORA CLUBE PLACAR CLUBE GINÁSIO 

SUB 16  MAS 21 24/10/2048 15H00 
Vila Velha/Caramuru 

Volei 
  X   PM Araucária CSU 

SUB 16  MAS 16 24/10/2018 16H30 PM Araucária   X   
Col. Estadual do 

PR 
CSU 

SUB 16  MAS 20 24/10/2018 19H00 
Vila Velha/Caramuru 

Volei 
  X   

AVP/Dental 
Uni/Ctba 

SEET 

SUB 16  MAS 19 24/10/2018 17H30 Santa Mônica   X   PM Pinhais SEET 

SUB 14  FEM 13 10/10/2018 15H00 Curitibano/Expoente   X   
Círculo 

Militar/ARBS 
CURITIBANO  

Adulto MAS 23 08/10/2018 20H30 Colombo/Mambembe   X   
Círculo 

Militar/ARBS 
Círculo 
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Paranaense Adulto Série A 2018 

 
Escala de delegado e arbitragem para Rodada do Paranaense Adulto Série A 2018.   

CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO SÉRIE A 2018 
Jogo N: 15 Data: 05/10/2018 Naipe: Feminino Horário: 20h30 

Local: Associação Banestado Cidade: Colombo  

PM Colombo/Mambembe X Champagnat/Londrina 
Camisa cor: Rosa Camisa cor: Azul 

Delegado: Ely Amada Pereira Apontador: Daniele Schrutt 

1º Árbitro: Fernando José dos Santos 2º Árbitro: Tiago Augusto Possobon 

Juiz de Linha 1: Gilberto de Castro Juiz de Linha 2: Antonio Fragoso W. 

 

CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO SÉRIE A 2018 
Jogo N: 21 Data: 05/10/2018 Naipe: Masculino Horário: 20h00 

Local: Monsenhor Engilberto Cidade: PALMAS  

AVPalmas/Guararapes/Sudatti X Caramuru Volei 
Camisa cor: Preta Camisa cor: Branca 

Delegado: Luis Carlos dos Santos Andrade Apontador: Fernanda Gonçalves 

1º Árbitro: Fernando Misturini 2º Árbitro: Jonir Badia Fernandes 

Juiz de Linha 1: Nádia de Fátima Soster Juiz de Linha 2: Wagner Sendeski 

 

CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO SÉRIE A 2018 
Jogo N: 16 Data: 06/10/2018 Naipe: Feminino Horário: 19h00 

Local: Associação Banestado Cidade: Colombo  

PM Colombo/Mambembe X Maringá/Unifamma/Amavolei 
Camisa cor: Preta Camisa cor: Branca 

Delegado: Ely Amada Pereira Apontador: Cristiane Andreia Rigoni 

1º Árbitro: André Luis Aguiar 2º Árbitro: Giseli Amantino 

Juiz de Linha 1: Reinhold Frey Juiz de Linha 2: Luciano Pires de Almeida 
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Paranaense Adulto Série A Feminino 

 
Alteração do Local de jogo:  
 

Os jogos 15 e 16 do Campeonato Paranaense Adulto Série A Feminino entre as equipes; 

Colombo/Mambembe X Champagnat/Londrina (dia 05/10/2018 as 20h30) e  

Colombo/Mambembe X Maringá/Unifamma/Amavôlei dia (06/10/2018 as 19h) que 

seriam disputados na no Ginásio da Associação Banestado na Cidade de Colombo-Pr, 

passam a ser disputados no Ginásio da AABB na Cidade de Curitiba-Pr. 

 

Ginásio AABB. 

AV VICTOR FERREIRA DO AMARAL 771, CURITIBA-PR 

CEP 82530-230 

 

 

Em razão dos resultados homologados pela Direção Técnica, publica-se a classificação do 
1º Turno do Campeonato Paranaense Adulto masculino Série A 2018. 

 
 
Aprovação de Resultados 1º Turno 
 
Adulto Masculino: 
 
Jogo 01 –  Amvp/Unifamma  0 X 3  Avp Palmas/Guararapes/Sudati 
(24X26/19X25/21X25) 
Jogo 02 – Avp Palmas/Guararapes/Sudati 0  X 3 Caramuru Vôlei 
(17x25/16x25/16x25) 
Jogo 03 Avp Palmas/Guararapes/Sudati 3 X 0  Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 
(25x18/25x19/25x15) 
Jogo 04 – Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 0 X 3  Caramuru Vôlei 
(21x25/20x25/20x25) 
Jogo 05 – Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 3 X 2 Amvp/Unifamma   
(25x20/25x21/30x32/17x25/15x13) 
Jogo 06 – Caramuru Vôlei 2 X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(25x17/20x25/21x25/25x16/13x15) 
Jogo 07 - Amvp/Unifamma  0 X 3 Caramuru Vôlei 
(22x25/21x25/23x25) 
Jogo 08 -Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 0 X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(14X25/14X25/19X25) 
Jogo 09 – Amvp/Unifamma  0  X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(21x25/16x25/11x25) 
Jogo 10 –  Avp Palmas/Guararapes/Sudati 0 X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(17x25/20x25/16x25) 
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Resultado Final 1º Turno: 
Adulto Masculino: 
 

               

          Grupo Único P J 
V 

3x0 
V 

3x1 
V 

3x2 
D 

2x3 
D 

1x3 
D 

0x3 SG SP SA PG PP PA 

Copel Telecom/Maringá Volei 11 4 3 0 1 0 0 0 12 2 6,00 323 249 1,30 

Caramuru Volei 10 4 3 0 0 1 0 0 11 3 3,67 329 274 1,20 

Avp Palmas/Guararapes/Sudati 6 4 2 0 0 0 0 2 6 6 1,00 250 266 0,94 

Foz do Iguaçu/PousadasCataratas 2 4 0 0 1 0 0 3 3 11 0,27 272 336 0,81 

AMVP Unifamma/Maringá 1 4 0 0 0 1 0 3 2 12 0,17 289 338 0,86 

 
 
 
 
Em razão dos resultados homologados pela Direção Técnica, publica-se a classificação Final 
do 2º Turno do Campeonato Paranaense Adulto masculino Série A 2018. 
 

Aprovação de Resultados 2º Turno 
Adulto Masculino: 
 
Jogo 11 –  Amvp/Unifamma 1 X 3 Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 
(20x25/25x19/23x25/16x25) 
Jogo 12 – Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 1 X 3 Caramuru Vôlei 
(18x25/25x23/15x25/15x25) 
Jogo 13 Avp Palmas/Guararapes/Sudati 1 X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(19x25/21x25/25x23/18x25) 
Jogo 14 – Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 0 X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(13x25/10x25/19x25) 
Jogo 15 - Amvp/Unifamma  0 X 3 Copel Telecom/Maringá Volei   
(0x25/0x25/0x25) 
Jogo 16 – Caramuru Vôlei 3 X 0 Avp Palmas/Guararapes/Sudati 
(26x24/25x14/25x19) 
Jogo 17 - Amvp/Unifamma  0 X 3 Caramuru Vôlei 
(0x25/0x25/0x25) 
Jogo 18 – Amvp/Unifamma 1 X 3 Avp Palmas/Guararapes/Sudati 
(22x25/18x25/25x19x22x25) 
Jogo 19 - Copel Telecom/Maringá Volei  3 X 1 Caramuru Vôlei 
(25x25/25x22/25x18/25x19) 
Jogo 20 – Foz do Iguaçu/Pousadas Cataratas 1 X 3 Avp Palmas/Guararapes/Sudati 
(21x25/25x27/25x22/12x25) 
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Resultado Final do 2º Turno: 
Adulto Masculino: 

Grupo Unico P J 
V 

3x0 
V 

3x1 
V 

3x2 
D 

2x3 
D 

1x3 
D 

0x3 
S
G SP SA PG PP PA 

Copel Telecom/Maringá Volei 
2
3 8 5 2 1 0 0 0 9 1 

9,0
0 

24
8 

12
5 

1,9
8 

Caramuru Volei 
1
9 8 5 1 0 1 1 0 9 1 

9,0
0 

24
9 

13
0 

1,9
2 

Avp Palmas/Guararapes/Sudati 
1
2 8 2 2 0 0 1 3 4 7 

0,5
7 

23
4 

26
1 

0,9
0 

Foz do Iguaçu/ 
PousadaCataratas 5 8 0 1 1 0 2 4 4 7 

0,5
7 

20
9 

25
7 

0,8
1 

AMVP Unifamma/Maringá 1 8 0 0 0 1 2 5 2 
1
2 

0,1
7 

17
1 

33
8 

0,5
1 

Conforme o ARTIGO 49º descrito regulamento dos campeonatos estaduais de 2018, 
 

Semifinal 1: dia 05/10/2018 as 20h00 na Cidade de Palmas; 
Avp Palmas/Guararapes/Sudati X Caramuru Volei. 
Semifinal 1: dia 10/10/2018 as 20h00 na Cidade de Ponta Grossa; 
Caramuru Volei X Avp Palmas/Guararapes/Sudati. 
 
Semifinal 2: dia 06/10/2018 as 14h00 na Cidade de Foz do Iguaçú; 
Foz do Iguaçu/ PousadaCataratas X Copel Telecom/Maringá Volei. 
Semifinal 2: dia 09/10/2018 AS 20h00 na Cidade de Maringá; 
Copel Telecom/Maringá Volei X Foz do Iguaçu/ Pousada Cataratas. 

 
 

 

                                                                     
                                                                           Jandrey Vicentin 
                                                                          Superintendente 
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7. ARBITRAGEM 
 

DATA DIA HORARIO LOCAL equipe 1 equipe 2 Categoria Naipe Promotora 
P
gt
o 

1º Árbitro 2º Árbitro 
Apontado

r 
Auxiliares 

05/out sexta 14:00 
Marista 

Sta Maria 
4 JOGOS   Menores F/M 

Sup 
Escolar 

P Rodrigo M Suelen Z Wilmar   

05/out sexta 18:00 Circulo 
Curitibano/Expo

ente 
Circulo/ 
ARBS 

SUB - 15 F FPV J Carla R Lucas E 
Moniquele

n 
jogo 04 

05/out sexta 19:30 Circulo 
Curitibano/Expo

ente 
Circulo/ 
ARBS 

SUB - 18 F FPV J Luciano P Carla R 
Moniquele

n 
jogo 06 

                            

06/out sabado 13:45 Bosch     Adulto M SESI J Giseli A Reinhold F 
Cristiane 

R 
  

                            

08/out segunda 20:00 Curitibano AABB 
Curitibano 

30 
F 30 F AVP J Vanessa R Reinhold F Danielle S jogo 09 

08/out segunda 21:00 Curitibano Santa Monica 
Curitibano 

50 
M 40 M AVP J 

Reinhold 
F 

Vanessa R Danielle S jogo 13 

                            

09/out terça 20:15 
Santa 

Monica 
Santa Monica 

Renault - 
Ass 

Colibri 
M 30 M AVP J Gilberto C Fermino D Carla R jogo 13 

09/out terça 20:15 APCEF Santa Monica 
APCEF 

40+ 
F 40 F AVP J Andre A Fernando S Lucelia B jogo 10 

09/out terça 21:15 APCEF APCEF 
Curitibano 

40 
M 40 M AVP J 

Fernando 
S 

Andre A Lucelia B jogo 14 

                            

10/out quarta 15:00 Curitibano 
Curitibano/Expo

ente 
Circulo/ 
ARBS 

SUB - 14 F FPV J 
Reinhold 

F 
Giseli A Danielle S jogo 13 

10/out quarta 20:30 APCEF APCEF 30+ 
São José - 

Master 
F 30 F AVP J Vanessa R Tiago P Josi S jogo 10 

10/out quarta 21:30 APCEF APCEF    
Duque de 

Caxias 
M 40 M AVP J Tiago P Vanessa R Josi S jogo 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valdomiro Cesar Guandeline 
Coordenador de Arbitragem 

 
 
 
 
 
Os assuntos publicados, passam a vigorar imediatamente após a sua publicação. 
 

 

Neuri Barbieri 
Presidente 

mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/

